1

金健米业股份有限ޢ司独立董Ӂ

关于对第ޡ届董Ӂ会第十ӂ次会议审议相关Ӂ项的独立意见

我们作为金健米业股份ᴹ限ޜ司˄ 以л简称Āޜ司ā˅的独立董һ，

ṩ据ǉк海证券交易所股票кᐲ规则Ǌǃǉ关于在кᐲޜ司建立独立董

һ制度的指导意见Ǌ及ǉޜ司章程Ǌ等ᴹ关法律法规和规范性文件要

求，现就关于第ޛ届董һ会第十Ҽ次会䇞审䇞的相关һ项发表独立意

见如л：

一ǃ关于ޜ司对湖南金健䘋出口ᴹ限责任ޜ司䘋行增资和湖南金

健䘋出口ᴹ限责任ޜ司对ަ全资子ޜ司金健米业国际贸易˄长沙˅ᴹ

限ޜ司䘋行增资的独立意见

ṩ据ޜ司提供的相关资料，以及我们对湖南金健䘋出口ᴹ限责任

，司相关情况的问询和了解ޜ司和金健米业国际贸易˄长沙˅ᴹ限ޜ

结合我们的认识和判断，我们认为：本次ޜ司对湖南金健䘋出口ᴹ限

责任ޜ司增资人民ᐱ 1,000 万元和湖南金健䘋出口ᴹ限责任ޜ司对金

健米业国际贸易˄长沙˅ᴹ限ޜ司增资人民ᐱ 1,500 万元，能够增强

ަ在国际国内贸易业࣑板块的竞争力，为ޜ司贸易产业的拓展提供了

资金保障，这符合ޜ司的长䘌发展规划，ᴹ利于提升ޜ司的整体盈利

能力，不ᆈ在损害ޜ司和全体股东特别是中小股东利益的情形Ǆ↔次

增资的审䇞程序符合法律法规及ǉޜ司章程Ǌ的相关规定，我们਼意

к述增资һ项Ǆ

Ҽǃ关于对金健农产品˄营口˅ᴹ限ޜ司䘋行增资的独立意见

ṩ据ޜ司提供的相关资料，以及我们对金健农产品˄营口˅ᴹ限

司相关情况的问询和了解，结合我们的认识和判断，我们认为：本ޜ

次ޜ司对全资子ޜ司金健农产品˄营口˅ᴹ限ޜ司增资人民ᐱ 3,000

万元，保证了ަ开拓ᐲ场渠道的资金来源，增强了金健农产品˄ 营口˅

2

ᴹ限ޜ司的资金实力，这符合ޜ司的战略发展规划，ᴹ利于提高ޜ司

㓿营业绩，不ᆈ在损害ޜ司和全体股东特别是中小股东利益的情形Ǆ

↔次增资的审䇞程序符合法律法规及ǉޜ司章程Ǌ的相关规定，我们

਼意к述增资һ项Ǆ

йǃ关于对补选独立董һ的独立意见

鉴于独立董һ杨ᒣ波女士ǃ戴晓凤女士因任期届满提出辞职，ޜ

司董һ会拟提胡君先生ǃ周志方先生为补选的独立董һ候选人，符

合相关规定Ǆ

1ǃк述提䇞案是ṩ据ǉޜ司法Ǌǃǉ关于在кᐲޜ司建立独立

董һ制度的指导意见Ǌǃǉޜ司章程Ǌ和ǉޜ司股东大会䇞һ规则Ǌ

的要求䘋行的，提人的资格及提程序合法ᴹ效Ǆ

2ǃк述候选人ާ备ᴹ关法律法规及ǉޜ司章程Ǌ规定的任职资格，

且承诺将参࣐к海证券交易所举办的最近一期独立董һ资格培䇝并取

得独立董һ资格证书Ǆ

3ǃ਼意将к述候选人进在㓿к海证券交易所对ަ独立性审Ṩ无异

䇞ਾ远提交ޜ司 2020 ᒤ度第Ҽ次临时股东大会选举Ǆ

˄以л无↓文˅

3

˄本页无↓文，为ǉ金健米业股份ᴹ限ޜ司独立董һ关于第ޛ届董һ

会第十Ҽ次会䇞相关һ项的独立意见Ǌ之签ᆇ页˅

独立董һ签ᆇ：

2020 ᒤ 8 ᴸ 20 日